hoc coetera oes vniuersitatem, sed diversificatur penes modum
dispensandi. Aliq[ue] enim dicunt q[uod] non est aliq[ue] votu[m] q[uod] p[ro] lo-
co et rege non recipiat recop[er]ationem. Ideo nullum est in q[uod]
non possit dispensare. Vnde dicunt q[uod] bono intentione offert bo-
num vniuersalis ecclesie ut pax et id est in voto intentione de
quod minus videt per fieri dispensatio vel similitudine, vel ad te-
p[ro]pus sicut etiam aliquis facit. Alij[us] vero dicunt q[uod] votu[m] conti-
nentem non recipit recom[pen]sationem quia non est digna potesta-
tio, an sic continet quoniam obtinet victoria de domino in
mico. In omnibus alijs est recon[cen]tratio. Id est dispensari in
omnibus preciis in hoc. Terci[us] dicunt perfectior religio nisi q[uod]
est in imitatione Christi in vno p[ro] equari nec p[ro] illa recop[er]atio i-
ri. Et quilla substancialiter consistit in triplici voto. scilicet con-
tinente, paup[er]atis, et obedientie. p[ro] in his tribus non potest dis-
pensari. Perfectio enim consistit in assimilarione ad omnipotentes
magistrum suum dicit Augustinus in libro de vera religione. et quia
nihil in assimilacione habet Christus sicut in his. nihil potest esse tria
boni dispensare quoniam recop[er]atio non in alio respicit
bonum veritatem voluntatis. quia non sicut in magis sit vna,
quisque sollicitus de sua salute et aliis. q[uod] istarum tria op[er]a
non sunt veriora facta: ne mescire. et si p[ro] aliquo sustine-
ri. ideo nullus alero. Si quis tam[en] velut haec ultimam acce-
perat non occurrit ei inconveniens manifestum. ut dicatur q[uod]
ne in omni nec in nullo sed in quodammodo. Ad 47
illud quod obiectum est in nullo modo non dispensare. Domini 47
illa argumenta currunt secundum quod dispensatio est iuris relatio[n]e. et
sic non potest tamquam dispensatio est iuris declaratio[n]e.
quis coedit votu[m] non teneri cum p[ro] recop[er]ari. et vniuersi
saliter p[ro] parte est hoc ius interpretari. et in omnibus alijs
ab his triis potest dispensare. Ad illud quod obiectum est in 44
vno et omnibus. Domini non est simile. quod conditio recompensa-
tionis melioris non stat uniformiter in omnibus. Ad il-
lud quod obiectum est in voto intentione p[ro] caderem necessitas et vel-
litas. Domini non cadit. et p[ro]terea cum certitudine non cadit. non
cadit necessitas. quod non est in firmatas a quod non possit quod
nisi p[ro] certitate libet. Non cadit necessitas respectu speciei.
quoniam est alijs solus. Non cadit ibi maior vtilitas
facientis et ibi non est. quod commutat meritum certe sum fructu[m] in
merito tricesimi. Preterea si totu[m] hic esse. incertu[m] esset
quod nescitur vix infirmitas p[ro] certitate sanare. nescit vix
ex causa alijs generare. nescit etiam vix ex matrimonio
potest reformare. et non est dimittendum certu[m] p[ro] incerto. 46
non valer. Ad illud quod obiectum est votum abstinentie voto
pauperatus emauis. Domini p[ro] falso est. quod exercitatio corpo-
rale est ad modicum utilia. p[ro]etas autem valer ad omnia ut di-
cit apostolus. et summa p[ro]etas est quod videntur et tentur pau-
peribus. Preterea difficultas est p[ro]les enim inueniuntur et volun-
tate p[ro]panare et q[uod] volunt medicare. Preterea ibi non est ab-
dicatio rei terrenae. sed etiam voluntatis habendi. unde pauper-
lus venies ad religionem dimittit totum modum rore voluntatis
habendi. Ad illud quod obiectum est voto obiecit p[ro]fectio[n]em
in religiosis quod promovet. Domini p[ro] licet in plato[n]o non teneat a
diti. et in neutro voto est dispensatio. Nam in voto paup[er]a-
tis non dispensatur. quod non licet tali religioso brevi op[er]a-
etiam si papa dispensest. et si p[ro]b[abil]e ecclesie dispensare. si
cattabas bona monasterii. nec a mittit meritum pauper-
tatis. sed est diuinitat[ur] non dominus sed dispensatio. non amato-
redemperio. non observatio. sed diligenter pauperes. Sicut
debet p[ro]p[ter] sua suorum dominorum papas. et papas a sua obediens
tia non potest esse absolucre. et in talibus meritum obediens est
mutatus in meritum pastoralis cure. nec est dispensatio s[ed] emenda p[ro]p[ter]a debet dicit.